[image: image1.jpg]

Администрация  Шараповского  сельсовета
 Шатковского  муниципального  района  Нижегородской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 марта 2020 г.                                                                                 № 18

О проведении месячника по благоустройству
и санитарной очистке территорий населенных
пунктов в администрации Шараповского  сельсовета
В целях повышения уровня благоустройства и санитарного состояния населенных пунктов:

1.​   Объявить на территории администрации Шараповского сельсовета месячник по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов с  12 марта по 15 мая 2020 года.

2.​   Обеспечить проведение работ по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов, особое внимание уделить состоянию территорий объектов образования и здравоохранения, обелисков, мест захоронения, содержание территорий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, частных домовладений.

3.​  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, в том числе учебных заведений, организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке территорий, находящихся в их ведении.

4.​  Путем проведения сходов и вывешивания объявлений привлечь население к работам по благоустройству сел.

5.​  Обеспечить предоставление информации о проделанной работе по проведению месячника по благоустройству и санитарной очистке территории в Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Шатковского муниципального района.

6.​ Обнародовать данное постановление путем размещения на информационных щитах.

7.​ Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     Глава администрации
     Шараповского сельсовета:                                                        П.А.Белянинов
Приложение 1                                                                                                                                              Утверждаю:

                                                                                       Глава администрации
Шараповского сельсовета
Шатковского муниципального района

П.А.Белянинов________________
"13" марта 2020г.

         ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории

администрации Шараповского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за мероприятия

	1.
	Уборка, вывоз мусора и очистка территорий в том числе:

-придомовых территорий

-частных домовладений

- муниципальных многоквартирных домов

территорий организаций, предприятий (школа, амбулатория, СПК, административное здание, магазины, ДК)
	до 15 мая
	Глава администрации

Белянинов П.А., директор МУП "Восход" Тулюсев В.Н., руководители предприятий, организаций

	2
	Ликвидировать несанкционированные свалки мусора

- д. Чапары в 200 метрах от артезианской скважены на юго-восток

- с. Шарапово, около д. № 1 по ул. Молодежная

- с.Шарапово, ул. Завражная, около д. № 4

- с. Шарапово, ул. Лесная, д. 7
	до 15 мая
	Глава администрации

 Белянинов П.А.,

Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

	3
	Провести субботник по уборке  кладбищ с. Выползово, д. Чапары, д. Свербино, с. Шарапово, с. Языково
	до 15 мая
	Глава администрации
Белянинов П.А
Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

	4
	Спилить аварийные сухие деревья

с. Шарапово, ул. Зеленая,  д. № 6,7

д. Чапары, ул. Мира д. 22

с. Шарапово, ул. Мельничная, д. 3
	до 15 мая
	Глава администрации
 Белянинов П.А
Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

	5
	Отремонтировать обелиски с.Выползово, д. Чапары, д. Свербино, с. Шарапово, с. Языково
	до 6 мая
	Глава администрации
 Белянинов П.А
Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

	6
	Проводить работу с населением о необходимом соблюдении чистоты и порядка около каждого домовладения

на территории поселения
	постоянно
	Глава администрации
Белянинов П.А
Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

	7
	Осуществить контроль за санитарным состоянием предприятий, организаций по закреплению территорий
	постоянно
	Глава администрации
Белянинов П.А
Директор МУП "Восход"
Тулюсев В.Н.

 ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к  постановлению администрации

Шараповского  сельсовета

Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ИНФОРМАЦИЯ

о фактическом наличии элементов благоустройства, представляемая органами местного самоуправления муниципальных образований Шатковского муниципального района в Управление архитектуры, строительства и ЖКХ администрации Шатковского муниципального района

	№

п\п
	Наименование
	Ед.изм.
	По состоянию на 1 января текущего года
	По состоянию на 1 января предыдущего года

	1.
	Общая протяженность дорог - всего*

	км
	25,0
	25,0

	1.1
	в том числе с твердым покрытием
	км
	13,7
	13,7

	1.2
	из них с усовершенствованным покрытием
	км
	---
	---

	1.3
	из пункта 1 – протяженность дорог по сельским территориям
	км
	25,0
	25,0

	1.4
	из пункта 1 – протяженность дорог, не отвечающим нормативным требованиям
	км
	25,0
	25,0

	2.
	Количество контейнерных площадок, в том числе:
	ед.
	0
	0

	Оборудованных в соответствии СанПин 42-128-4690-88 «Санитарные правила содержания территорий населенных мест»
	ед.
	0
	0

	3.
	Количество урн
	ед.
	16
	16

	4.
	Количество парков
	ед.
	---
	---

	5.
	Количество детских площадок
	ед.
	1
	1

	6.
	Количество спортивных площадок
	ед.
	2
	2

	7.
	Количество памятников и мемориалов
	ед.
	5
	5

*- данные согласно форме статистической отчетности 3-ДГ (мо).
Подпись _____________________    Белянинов П.А
Телефон  8 831 90 49-7-19

« 13 » марта   2020 г.»

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к  постановлению администрации

Шараповского сельсовета

Шатковского муниципального района

 Нижегородской области

ИНФОРМАЦИЯ

о выполнении  мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования  Шатковского района Шараповский сельсовет

	№

п/п

	Мероприятия
	Ед.

изм.

	Планируемый объем работ по благоустройству и санитарной очистки территории в текущем году
	Выполненный объем работ

	%

Выполнения (гр .7/4 х 100)

	С 12 марта по 31марта
	с 1 апреля по 15 апреля
	С 16 апреля по 15 мая
	Всего за период месячника

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8

	1
	Вывезено мусора, в том числе:
	куб. м
	65

	вывезено мусора с кладбищ и мемориалов
	куб. м
	15

	2
	Отремонтировано асфальтобетонного покрытия (ямочный ремонт)
	кв.м.
	-

	3
	Отремонтировано тротуаров
	кв.м.
	-

	4
	Отремонтировано детских площадок
	ед.
	-

	5
	Отремонтировано спортивных площадок
	ед.
	-

	6
	Ликвидировано несанкционированных свалок мусора
	ед/куб
	4

	7
	Спилено аварийных и

сухих деревьев
	ед.
	8

	8
	Отремонтировано контейнерных площадок
	ед.
	-

	9
	Оборудовано вновь контейнерных площадок
	ед.
	-

	10
	Установлено контейнеров
	ед.
	-

	11
	Заменено контейнеров
	ед.
	-

	12
	Установлено урн
	ед.
	-

	13
	Посажено деревьев
	ед.
	5

	14
	Очищено газонов от мусора
	кв. м
	-

	15
	Отремонтировано (восстановлено) памятников и мемориалов*
	ед.
	5

	16
	Количество человек, принимавших участие в месячнике по благоустройству (стр.17 +стр.18),в том числе:
	чел.
	460

	17
	Количество работников сферы ЖКХ
	чел.
	3

	18
	Количество привлеченного населения, в том числе рабочих, служащих, студентов, школьников.

	чел.
	457

	19
	Количество техники, задействованной в

месячнике по благоустройству (стр. 20 + стр.21),в том числе:

	ед.
	4

	20
	Количество техники, имеющейся в фактическом наличии у служб ЖКХ

	ед.
	1

	21
	Количество привлеченной техники

	ед.
	3

*- стр.15 приложения 2 < = стр.7 приложения 1

Примечание:

Приложить к заполняемой таблице по адресный перечень объектов по п.3,4,5,6.

Подпись_______________  Белянинов П.А
Телефон 8 831 90 49-7-19

« 13 » марта 2020 г.»

  ПОАДРЕСНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ К

ИНФОРМАЦИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА

ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Адрес местонахождения
	ед. измерения
	Количество

	1
	Ликвидация несанкционированных свалок
	Ликвидировать несанкционированные свалки мусора

- д. Чапары в 200 метрах от артезианской скважины на юго-восток
	м. куб.
	15

	- с. Шарапово, около д. № 1 по ул. Молодежная

	м. куб.
	5

	- с.Шарапово, ул. Завражная, около д. № 4

	м. куб.
	20

	- с. Шарапово, ул. Лесная, д. 7
	м.куб.
	10

	2
	Спилить аварийные сухие деревья
	Спилить аварийные сухие деревья

с. Шарапово, ул. Зеленая,  д. № 6,7

д. Чапары, ул. Мира д. 22

с. Шарапово, ул. Мельничная, д. 3

	шт.
	8

	3
	Посажено деревьев
	с. Шарапово, ул. Свободы около д. 13
	шт.
	5